
Udviklingsnyt 
 
Mandag den 9. juni 2008 var vi en gruppe fra Barrit, der deltog i dialogmøde om udviklingsarbejde 
i landsbyerne i Hedensted kommune. Fra Barrit var vi repræsentanter fra Lokalrådet, BKI, 
Børnehaven Tjørnebo og Barrit Skole. Ud over os deltog repræsentanter for lokalrådene i 
Glud/Snaptun/Hjarnø, Hjortsvang/Aale og Korning – alle landsbyer, der på baggrund af en 
ansøgning har fået tildelt midler til at gå i gang med et lokaludviklingsprojekt. Barrits projekt er 
tidligere omtalt i BV Nyt. 
 
Barrit tiltrækker sig i den forbindelse særlig opmærksomhed fra både politikere og embedsmænd, 
fordi vores projekt omfatter såvel institutioner (skole, børnehave, evt. dagpleje) som frivillige 
foreninger – og ikke er begrænset til lokalrådet.  
 
På mødet redegjorde formand for temaudvalget, Erik Winther, for den videre proces. En åben 
proces, hvor alle borgere vil blive inddraget.  
 
I første omgang skal lokaludviklingsprojekterne i udbud. Temaudvalget har valgt nogle 
konsulentfirmaer ud, der skal give deres bud på, hvordan de vil gennemføre processen sammen med 
os. Barrit og Korning bliver udbudt samlet ud fra en økonomisk ramme på 200.000 kr. 
Udbudsmaterialet kan ses på kommunens hjemmeside http://www.hedensted.dk/page29156.aspx.  
 
Når konsulentfirmaernes bud ligger klar 15. august, vil vi i både Barrit og Korning se på forslagene 
og tage stilling til, hvilket firma vi kunne tænke os, skal være med i det videre forløb. I Barrit er det 
alle implicerede, der bliver hørt. Vores indstilling skal være temaudvalget i hænde senest den 29. 
august, og den 8. september vil det blive offentliggjort, hvem der er valgt.  
 
Den egentlig proces forventes for Barrits vedkommende at gå i gang fra oktober og forløbe til ca. 1. 
februar 2009.  
 
Fra kommunens side er udpeget nogle personer, der skal være behjælpelige i processen. Tovholder 
er planlægger Lindly Tanvig. Landdistriktskoordinator Susanne Ernst og planlægger Helle Kallesøe 
står for det indholdsmæssige, der handler om, hvad der kan lade sig gøre, også indenfor en juridisk 
ramme. Kommunen vil være behjælpelig med trykning af materiale, der skal ud til offentliggørelse, 
samt med at finde lokaler til borgermøder undervejs i processen.  
 
Fra kommunens side er der store forventninger til arbejdet ude i landsbysamfundene. 
Ansøgningerne om støtte til udviklingsarbejde har givet den nye kommune en enestående mulighed 
for at få et større kendskab til den samlede kommune og er derved med til at sikre, at Hedensted 
Kommune ikke er en kommune med en masse ”huller”.  
 
Kommunens arbejde med lokal udvikling har allerede fået en masse pressebevågenhed, og den 
måde at gribe sammenlægningen an på har fået megen anerkendelse. Den store pressebevågenhed 
vil formentlig ikke blive mindre, efterhånden som projekterne sættes i gang.    
 
Souschef Helle Eglin og medlem af forældrebestyrelsen Anne Lund, Børnehaven Tjørnebo. 
 


